
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа №30  им. И. Я. Сальникова 

с. Радищево муниципального образования Новокубанский район 

 

 

П Р И К А З 

 

31 августа 2022 г.                                                                                                       №261 

 

О мерах по обеспечению безопасности, антитеррористической защите, 

пожарной безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций на 

культурно-зрелищных мероприятиях и каникулах  в МОБУООШ № 30 им. И. 

Я. Сальникова с. Радищево 

 

В целях обеспечения  безопасности, антитеррористической защиты, пожарной 

безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций на культурно-зрелищных 

мероприятиях и каникулах  в МОБУООШ № 30 им. И. Я. Сальникова с. Радищево              

п р и к а з ы в а ю: 

1. Сытниковой Елене Павловне, Акимкиной Ольге Валентиновне, 

ответственной за безопасность в школе, Коробчинскому Андрею Викторовичу,  

заведующему хозяйством: 

- Обеспечить безопасность, антитеррористическую защиту и пожарную 

безопасность мест проведения праздничных мероприятий в школе. 

-  Определить порядок действий при возникновении чрезвычайных ситуаций. 

- Довести до организаторов праздников требования «Положения о порядке 

организации и проведения массовых, культурно-просветительных, театрально-

зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий». 

- Произвести приемку помещений, в которых будут проводиться массовые  и 

новогодние мероприятия с установкой новогодних ёлок, для определения их 

соответствия требованиям пожарной безопасности, обратив особое внимание на 

соответствие применяемых для иллюминации новогодних ёлок электроизделий,  

правилам устройства электроустановок, пропитку маскарадных костюмов и 

сценических декораций огнезащитным составом. 

- Провести в течение периода каникул ежедневные проверки исправности 

электрических сетей и оборудования. 

- Обеспечить условия для безопасной эвакуации людей во время проведения 

праздничных мероприятий. 

- Обеспечить надежность охраны школы, исправность и работоспособность 

технических средств охраны, средств пожарной безопасности, наличия 

нормативного количества первичных средств пожаротушения. 

- Обеспечить условия беспрепятственного проезда и установки пожарной техники к 

зданию школы. 

- Провести совместно с руководителями частных охранных организаций, 

оказывающих охранные услуги, дополнительные инструктажи с сотрудниками 

охраны по несению службы в праздничные дни. 

- Провести целевые инструктажи с работниками и обучающимися по действиям при 

возникновении террористических угроз, возгораниях, чрезвычайных ситуациях. 



- Не допускать проведение ремонтно-строительных работ в учреждениях в период 

подготовки и проведения массовых, культурно-зрелищных мероприятий, за 

исключением установки систем видеонаблюдения в интересах обеспечения 

безопасности школы.  

    - Осмотреть, обесточить, закрыть и опечатать помещения, не используемые для 

проведения    

    праздничных мероприятий, исключить несанкционированное пребывание в них 

людей. 

- Допуск в школу представителей сторонних организаций, оказывающих услуги по 

оформлению помещений, доставке подарков и для других целей, связанных с 

организацией и проведением праздничных мероприятий, осуществлять строго в 

соответствии с положением о пропускном и режиме в школе. 

- В случае предоставления благотворительными и иными организациями подарков 

для детей совместно с управляющими советами учреждений организовать контроль 

качества и содержанием подарочных наборов, наличием разрешительной 

документации. 

  2. Сытникову Елену Павловну, заместителя директора по УВР, назначить 

ответственным работником для организованного проведения    праздничных 

мероприятий в 2022-2023 уч. г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУООШ №30 

им. И. Я. Сальникова с. Радищево      М. Н. Бурлова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Акимкина О.В. 

Сытникова Е.П. 

Коробчинский А.В. 
 


